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KDO SMO IN POMEMBNEJŠI REZULTATI IZVEDENEGA DELA V LETU 2025 
 
Smo neprofitna in nevladna organizacija v javnem interesu v mladinskem sektorju, ki nudi različne 
priložnosti za prostovoljno delo in druge oblike neformalnega učenja na mednarodni in lokalni ravni. 
Tudi leto 2025 je bilo v našem zavodu izredno pestro in delovno. Pri izvajanju aktivnosti je sodelovalo 
veliko prostovoljcev, zunanjih sodelavcev (mladinskih delavcev, fasilitatorjev, koordinatorjev itd.) ter tri 
zaposlene osebe. 
 
Naše glavne aktivnosti: 
 
1) Izvajanje projekta akreditacije ERASMUS+ v ključnem ukrepu 1:  
           Akreditacijo smo pridobili v začetku leta 2023. Prvi projekt smo začeli izvajati leta 2024. V letih 

2024 in 2025 smo skupno izvedli 12 mednarodnih mobilnosti mladih (dve usposabljanji 
mladinskih delavcev, en študijski obisk ter 9 mladinskih izmenjav). V okviru drugega 
akreditiranega projekta, ki trenutno še poteka, smo do konca leta 2025 izvedli tri mladinske 
izmenjave. Vsako leto smo število mednarodnih mobilnosti nameravali povečati, vendar zaradi 
večjega števila akreditiranih organizacij ter prerazporeditve sredstev žal nismo dobili toliko 
sredstev, kot bi jih morali za izvedbo vseh aktivnosti v skladu z načrtom akreditacije. Dobra stvar 
je, da imajo preko Mreže MOST priložnost pri izvedbi aktivnosti v okviru akreditacije sodelovati 
tudi javne institucije z namenom, da se naučijo od nas, kako tovrstne projekte prijavljati in 
izvajati v bodoče sami. V okviru akreditacije bomo vsako leto nudili možnost izvedbe mobilnosti 
za eno ali dve javni instituciji. 

2) Izvajanje znaka kakovosti v programu ESE:  
           Tudi znak kakovosti smo pridobili do leta 2027, povečali pa smo število gostujočih prostovoljcev, 

saj je več javnih institucij zainteresiranih za njihovo gostovanje (poleg Mladih zmajev trenutno še 
nekaj vrtcev in šol). Koordinacijo ESE prostovoljcev v teh javnih institucijah tudi izvajamo deloma 
v podpori Mreže MOST, ki tem institucijam nudi podporo pri pripravi vloge za pridobitev znaka 
kakovosti ESE. Trenutno gostimo oziroma koordiniramo 6 ESE prostovoljcev. Preko ESE projektov 
tudi krepimo in nadgrajujemo partnerstva z drugimi organizacijami v mladinskem sektorju, in se 
povezujemo v druge iniciative in projekte. 

3) V okviru projekta strateških partnerstev programa ERASMUS+, imenovanega E-TICK, smo že leta 
2019-20 razvili in lansirali spletni tečaj etične komunikacije, ki je namenjen mladim 
prostovoljcem, trenerjem in vsem, ki jih zanima področje globalnega učenja, kritičnega mišljenja 
in etične komunikacije: www.ethicalcommunication.org.  

           Nadgrajen projekt KA2, ki smo ga izvajali med 2023 in 2025, je omogočil tehnično in vsebinsko 
nadgradnjo spletnega tečaja, ter več podpornih priročnikov za delo z izobraževalci (mladinskimi 
delavci, učitelji, vodjami prostovoljskih taborov) ter mladimi prostovoljci. Spletni tečaj 
vzdržujemo in ga uporabljamo pri izobraževanju različnih ciljnih skupin (mladih prostovoljcev, ki 
odhajajo v države globalnega juga, ESE prostovoljcev, ki delajo pri nas, učiteljev v okviru Klubov 
globalnega učenja- Društvo Humanitas, vodij prostovoljskih taborov ob začetku sezone taborov 
itd.). Poleg tega je vredno omeniti tudi, da smo ohranili partnerstvo z istimi partnerskimi 
organizacijami, saj z njimi odlično sodelujemo in dosegamo dobre rezultate, najbolj pomembno 
pa je, da jih nadgrajujemo tudi v drugih partnerskih projektih (recimo KA2 MOSAIC z INEX-om).  
Zbirka gradiv za izvajanje delavnic o etični komunikaciji za učitelje: 
https://www.zavod-voluntariat.si/wp-content/uploads/2025/04/binder1.pdf 
Zbirka gradiv za izvajanje delavnic o etični komunikaciji za vodje prostovoljskih taborov in 
mladinske delavce: www.zavod-voluntariat.si/wp-content/uploads/2025/04/binder2.pdf 

http://www.ethicalcommunication.org/
https://www.zavod-voluntariat.si/wp-content/uploads/2025/04/binder1.pdf
http://www.zavod-voluntariat.si/wp-content/uploads/2025/04/binder2.pdf


 

E-tick klubi: Priročnik za moderatorje: www.zavod-voluntariat.si/wp-
content/uploads/2025/04/e-tick-klubi-prirocnik_slo.pdf 

4) Še vedno smo vključeni v mrežo za karierni razvoj mladih - KROJ, ki jo vodi Zavod NEFIKS.  
           V okviru mreže smo izvajali tematske delavnice in sodelovali na sestankih ter različnih dogodkih: 

https://mreza-kroj.si. Naša udeležba v mreži je pomembna zato, ker nam omogoča povezovanja 
z organizacijami, ki delujejo tudi na področju kariernega razvoja mladih ter skupnega razvoja in 
umeščenosti orodij za spremljanje učinkov udejstvovanja mladih v različnih programih 
neformalnega učenja. Mreža ima 3-letno sofinanciranje s strani Urada za mladino MOL. 

5)        Pridružili smo se tudi kot člani Mreže III. steber v koordinaciji Stičišča Središče, ki združuje 
druge NVO v mladinskem sektorju. 

6)       Tudi v letu 2025 smo koordinirali Mrežo MOST, katere namen je razvoj in promocija 
mednarodnih mobilnosti mladih v Mestni občini Ljubljana (tudi financiran s strani MOL). Mreža 
Most združuje 5 organizacij (Zavod Voluntariat, Zavod OS, Zavod TiPovej, Zavod ODTIZ in Zveza 
Prijateljev Mladine Slovenije) z ogromno izkušnjami in strokovno usposobljenostjo za podporo 
organizacijam in institucijam, da se lažje vključijo v mednarodne projekte mladinskega dela in 
mobilnosti mladih. Leta 2024 je postal projekt triletni, kar nam omogoča bolj strateško in 
dolgoročno načrtovanje. V okviru mreže smo lani izvedli eno informativno srečanje za 
predstavnike 12 organizacij in institucij v MOL, dve usposabljanji za pripravo projektnih prijav za 
mednarodne mobilnosti, usposabljanje za mladinske vodje, strokovna usposabljanja za člane 
mreže, dogodek grajenja skupnosti z namenom povezovanja in pripravili zasnovo sobe pobega. 

7)        Kot partnerska organizacija smo še naprej sodelovali tudi v projektu "DEFY - Poglobljeno 
izobraževanje za mlade: Izgradnja odpornosti na podnebno krizo«. Poleg vodilne organizacije 
SUAS (Irska) v projektu kot partnerji sodelujejo še Comhlamh (Irska) in Finep (Nemčija). Pomen 
izobraževanja o globalnem državljanstvu in podpora mladim pri razvijanju spretnosti, 
zmogljivosti in nagnjenosti k sodelovanju kot aktivni državljani pri podnebni krizi se vedno bolj 
odraža tudi v mladinskem sektorju. Projekt ponuja prostore za raziskovanje težkih tem, čustvene 
angažiranosti, odpornosti in kolektivnih odzivov. Z viri, ki temeljijo na raziskavah, pripravo 
priročnika za trenerje, ter z usposabljanjem je projekt okrepil zmogljivosti 32 izkušenih in 60 
novih izvajalcev izobraževanj o globalnem državljanstvu, ki delajo v mladinskem sektorju. Projekt 
podpira evropske cilje mladih, zlasti cilj 8 (Omogočiti mladim, da razvijejo veščine, vključno s 
kritičnim razmišljanjem, ustvarjalnostjo in učenjem) in cilj 10 (opolnomočiti mlade, da delujejo 
kot nosilci sprememb za trajnostni razvoj). Projekt je povezal izobraževalce iz različnih področij, 
ki so se že udeležili naših usposabljanj in bodo širili znanje v svojih krogih. Točno ta projekt nam 
je dal veliko misliti, da smo se odločili v letu 2026 skrbno načrtovati, kako povezati skupnost, 
znanja in že razvite metode in orodja, ter to med seboj prepletati. 

8)       Vključili  smo se tudi v projekt "Konzorcij za krepitev psihosocialne odpornosti otrok in 
mladih", ki ga koordinira UNICEF in bo trajal še celo leto 2026. Cilj konzorcija je krepiti 
psihološko prožnost in odpornost otrok ter mladih. Vloga Zavoda Voluntariat je krepitev 
psihosocialne odpornosti mladih preko usposabljanj mladinskih delavcev mladinskih centrih, 
delavnic za mlade, krepitev kapacitet znotraj organizacije, s pomočjo katerih bo možno 
kvalitetnejše odgovarjati na trenutne potrebe mladih na področju psihosocialne odpornosti 
(ustvarjen lastni sistem preventive in kurative). Namreč, vedno več mladih se sooča z duševnimi 
stiskami in potreben je bolj sistematičen in usklajen pristop preko povezovanja pristojnih 
organizacij in institucij. 

9)        Koordinirali smo organizacijo in izvedbo dveh mednarodnih prostovoljskih taborov v Sloveniji, in 
sicer z Društvom paraplegikov ljubljanske pokrajine ter s Planinsko zvezo Slovenije. Na taborih v 
Sloveniji smo skupno gostili 11 prostovoljcev, na tabore v tujino pa smo poslali 12 oseb. 

http://www.zavod-voluntariat.si/wp-content/uploads/2025/04/e-tick-klubi-prirocnik_slo.pdf
http://www.zavod-voluntariat.si/wp-content/uploads/2025/04/e-tick-klubi-prirocnik_slo.pdf
https://mreza-kroj.si/


 

OCENA REALIZACIJE PROGRAMA V LETU 2025 
 

Tudi v letu 2025 je bil naš osrednji fokus ostal promocija in nadaljnji razvoj mednarodnega 
prostovoljnega dela mladih preko različnih programov neformalnega in globalnega učenja z namenom 
krepitve veščin in spretnosti mladih, spodbujanja aktivne participacije mladih, odgovornega sobivanja 
in ravnanja v družbi ter krepitve kapacitet za boljše zaposlitvene možnosti mladih. Poleg tega smo 
aktivno skrbeli za promocijo naših programov ter za promocijo mednarodnega prostovoljstva ter 
mednarodnih mobilnosti mladih, in sicer v okviru različnih delavnic, predstavitev, rednih spletnih objav, 
stojnic itd. Preko različnih programov prostovoljstva in mednarodnih mobilnosti smo uspeli v naše 
programe v teh dveh letih aktivno vključiti Vedno več je izzivov pri delu z mladimi zaradi raznih 
duševnih stisk in na splošno drugačne generacije. Komunikacija s temi novimi generacijami in 
naslavljanje duševnega zdravja zahteva čas in ustrezne prilagoditve. Ravno tako zahteva čas 
prilagajanje na nova digitalna orodja in učenje za uporabo le-teh. 

 

ZAVOD VOLUNTARIAT V LETU 2025 V ŠTEVILKAH 

 3 zaposlene osebe 
 9 ESE prostovoljcev v Sloveniji in 4 ESE prostovoljcev v tujini v okviru programa ESE 
 Izvedenih 6 mladinskih izmenjav in 1 trening mladinskih delavcev v okviru programa 

ERASMUS+ 
 Izdani tri priročniki v okviru projekta E-tick na temo etične komunikacije in globalnega učenja 
 Koordinacija ali partnerstvo v 8 nacionalnih in mednarodnih projektih 
 Koordinacija ene mreže ter aktivna udeležba v treh vsebinskih mrežah 
 621 aktivnih mladih udeležencev in 56 mladinskih delavcev 
 11.820 ur opravljenih prostovoljskih ur 

 

PROJEKTI V LETU 2025 

1. Projekt Kako se počutiš?, ki ga izvaja Konzorcij za psihosocialno odpornost otrok in mladih 

Projekt za krepitev duševnega zdravja, ki krepi duševno zdravje in psihološko prožnost otrok, 
mladostnikov in pedagoških delavcev. Vključuje seminar za pedagoške delavce, gradiva za delo z otroki 
ter predavanje za starše. Ponuja podporo pri zgodnjem prepoznavanju stisk ter oblikovanju varnega, 
odprtega in prijetnega vzdušja v vrtcih in šolah. Pedagoški delavci pridobite večjo samozavest 
pri vodenju pogovorov o čustvih, lažje se odzivate na neprijetna vprašanja in razvijate strategije za 
podporo otrokom. (Vir: https://unicef.si/kakosepocutis/) 

NOSILEC PROJEKTA: UNICEF Slovenija 

PARTNERSKE ORGANIZACIJE V OKVIRU KONZORCIJA: Izobraževalno-svetovalni center Šolska 
svetovalnica, Lunina vila – inštitut za zaščito otrok in Voluntariat – zavod za mednarodno prostovoljno 
delo. 

(SO)FINANCIRANJE: Ministrstvo za javno upravo (MJU) v okviru javnega razpisa za razvoj in 
profesionalizacijo NVO in prostovoljstva 2024. 

 



 

2. Program mladinskega dela v letih 2024 in 2025 

Zavod Voluntariat se je v več kot 30-ih letih svojega delovanja uveljavil kot ena izmed vodilnih 
organizacij v Sloveniji na področju mednarodnih mobilnosti in mednarodno usmerjenega neformalnega 
izobraževanja mladih, usposabljanja mladih za mednarodno mladinsko delo in aktivno participacijo 
mladih, s posebnim poudarkom na učenju in osveščanju o procesih globalnega učenja ter vključevanja 
mladih z manj priložnostmi v naše programe. Smo tudi organizacija v javnem interesu na področju 
mladinskega dela, naše osrednje aktivnosti pa so vezane na delo z mladimi in na podporo razvoju 
mladinskega sektorja. 
S svojim delovanjem in programi pokrivamo več področij mladinskega sektorja, ki so skladna s 4. 
členom ZJIMS: 

• spodbujanje avtonomije mladih; 
• neformalno učenje in večanje kompetenc mladih; 
• dostop mladih do trga dela in razvoj podjetnosti mladih; 
• skrb za mlade z manj priložnostmi v družbi; 
• prostovoljstvo, solidarnost in medgeneracijsko sodelovanje mladih; 
• mobilnost mladih in mednarodno povezovanje. 

 
NAMEN PROGRAMA: 
Glavni namen našega programa je nudenje prostora ter organizacija in izvedba neformalno-učnih 
mednarodnih, nacionalnih in lokalnih aktivnosti z mladimi ter za mlade, in krepitev veščin in 
kompetenc mladih za bolj aktivno participacijo v družb, s posebnim poudarkom na mednarodnih 
programih mobilnosti mladih ter programih mednarodnega prostovoljstva. S svojimi programi si 
prizadevamo, da mladi delujejo kot odgovorni, aktivni in globalni državljani v svojih lokalnih skupnostih, 
ter prenašajo znanja in pridobljene veščine na svoje vrstnike ter vostale kontekste delovanja. 
 
CILJI PROGRAMA: 

• Razvoj, koordinacija in izvedba neformalnih učnih aktivnosti s poudarkom na mednarodnem 
prostovoljnem delu in mednarodnih mobilnostih. 

• Promocija pomena mednarodnega prostovoljnega dela kot pomembne vrednote in orodja za 
krepitev kompetenc, za aktivno državljanstvoin za družbeno-ekonomsko vključevanje ter 
nagovarjanje izzivov različnih sfer življenja mladih. 

• Povezovanje in mreženje na globalni, evropski in nacionalni ravni ter razvoj novih praks, metod 
na področju mednarodnega prostovoljstva,neformalnega učenja in mladinskega dela, 
prepoznavanja učinkov teh programov ter izvajanje praks zagovorništva. 

• Razvoj podpornega okolja javnim institucijam in NVO v Mestni občini Ljubljana pri vključevanju 
v in izvajanju mednarodnih mobilnosti preko programov ERASMUS+ in ESE. 

CILJNE SKUPINE PROGRAMA: 
• mladi, s poudarkom na mladih z manj priložnostmi 
• mladinski delavci, trenerji, fasilitatorji 
• nevladne organizacije in javne institucije, ki delajo z mladimi 

OBDOBJE TRAJANJA: 1.1.2024 – 31.12.2025 
PREDVIDENI REZULTATI PROGRAMA: 

• dobro razvite in izvedene neformalne izobraževalne aktivnosti s poudarkom na mednarodnem 
prostovoljnem delu v tujini in v Sloveniji; 

• izvedena evalvacija programov in dela ter pripravljene usmeritve za nadaljnji razvoj programa; 
• okrepljene kompetence in veščine mladih oseb na praksi preko vključitve v naše programe; 



 

• boljše poznavanje mednarodnih prostovoljskih programov in programov mobilnosti med 
mladimi po celi Sloveniji ter boljša povezanost z drugimi nevladnimi in sorodnimi 
organizacijami zaradi sodelovanja pri izvedbi promocijskih dogodkov; 

• dobro razvite in izvedene neformalne izobraževalne aktivnosti s poudarkom na mednarodnem 
prostovoljnem delu v povezavi z globalnim učenjem in cilji trajnostnega razvoja; 

• načrtovana orodja za prepoznavanje kompetenc in veščin mladih so razvita in v uporabi; 
• dobro razvite in izvedene neformalne izobraževalne aktivnosti s poudarkom na večanju veščin 

in kompetenc mladih; 
• večja povezanost organizacij v javnem interesu na področju mladinskega dela z namenom 

ustvarjanja skupnih dobrih praks povečanja kompetenc in veščin mladih za bolj kvalitetno 
vključevanje v družbo in prevzemanje vloge aktivnih državljanov. 

(SO)FINANCIRANJE: Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Urad RS za mladino 
VIŠINA (NEPOVRATNIH) SREDSTEV: 41.900,00 EUR 
 

3. Mednarodna mreža mladih 2023-2025 
 

Gre za program, ki pokriva področje mladinskega sektorja v Mestni občini Ljubljana. Smo tudi nevladna 
nepridobitna organizacija v javnem interesu na področju dela z mladimi. 
Preko tega programa mladim dajemo možnosti neformalnega učenja, dostop do novih izkušenj preko 
aktivnosti delovanja v lokalnem in mednarodnem okolju, s poudarkom na aktivnem vključevanju 
mladih pri načrtovanju, izvedbi in evalvaciji programskih aktivnosti, kar zanje pomeni krepitev 
samozavesti, večjo samostojnost, pridobljene nove veščine in s tem boljše zaposlitvene možnosti. S 
koordinacijo mednarodnih prostovoljskih programov ter promocijo udeležbe na mednarodnih 
prostovoljskih projektih kot enkratne priložnosti za vseživljenjsko učenje se mladi preko metod 
neformalnega izobraževanja učijo tehnik in orodij za bolj aktivno udeležbo na mednarodnih 
prostovoljskih projektih ter kako jih osmisliti in ovrednotiti tekom projekta in po povratku domov. 
Mladi tako krepijo svoje kompetence, mi jim pa z različnimi orodji in metodami pomagamo, da te 
veščine in kompetence smiselno zabeležijo. 
CILJI PROGRAMA: 

• Koordinacija mednarodnega prostovoljnega dela, s ciljem povečati neformalno izobraževanje 
mladih, njihovo socialno in družbeno angažirano udejstvovanje, sprejemanje drugačnosti in 
spoznavanja medkulturnega učenja v praksi, krepitve kompetenc in večanja zaposlitvenih 
možnosti; 

• Izvedba učinkovite promocije programov za vključevanje več mladih v program mednarodnega 
prostovoljnega dela, ki spodbuja medkulturni dialog in angažiranost mladih; 

• Koordinacija in promocija projektov srednjeročnega in dolgoročnega prostovoljnega dela v 
tujini, z namenom pridobivanja kompetenc, delovnih in življenjskih izkušenj skozi neformalno 
izobraževanje / medkulturni dialog. 

CILJNE SKUPINE PROGRAMA: mladi med 15. in 29.  letom starosti 
OBDOBJE PROGRAMA: 2023 – 2025 
PREDVIDENI REZULTATI PROGRAMA: 

• Kontinuirana koordinacija mednarodnega prostovoljnega dela in mladih prostovoljcev, 
prispevek k njihovemu vključevanju in okrepljenim kapacitetam ter kompetencam; 

• Izvedena promocija programov mednarodnega prostovoljstva; 
• Vključiti določeno število mladih v program dolgoročnega prostovoljnega dela. 

(SO)FINANCIRANJE: Mestna občina Ljubljana, Urad za mladino 
VIŠINA (NEPOVRATNIH) SREDSTEV: 15.390,00 EUR (5.130,00 EUR letno) 



 

 
4. Mreža MOST – Mednarodna mreža mobilnosti mladih (2024-2026) 

 
Partnerske organizacije 
Zavod Voluntariat je organizacija za mednarodno prostovoljno delo. Že od naše ustanovitve l. 1991 
smo vključeni v mednarodno mladinsko delo in podpiramo ostale organizacije pri vključitvi v 
mednarodne projekte in jim omogočamo gostovanje mednarodnih prostovoljskih taborov. 
TiPovej! zavod za ustvarjalno družbo je izobraževalna organizacija, ki v šolah, nevladnih organizacijah in 
podjetjih izvaja delavnice in treninge, s katerimi udeležencem pomagamo poiskati lastno ustvarjalnost, 
jih učimo ustvarjalno razmišljati in s skupinskim delovanjem iskati nove rešitve. TiPovej! programi 
prispevajo k osebnostni rasti posameznega udeleženca ter k izboljšanju vzdušja in povezanosti v 
skupini. Pri svojem delu sledimo zakonitostim neformalnega učenja, s poudarkom na razvijanju 
posameznikovih potencialov, naš način dela pa spodbuja tri ključne kompetence: ustvarjalno 
razmišljanje, podjetnost in pogum ter učenje učenja. Izkušeni smo v izvajanju evropskih projektov, še 
posebej Erasmus plus ključnih aktivnosti. Smo nosilci platforme Ljubljana mesto učenja in ambasadorji 
orodja za beleženje (neformalno pridobljenega) znanja – digitalne učne značke (Digital Open Badges). 
Zveza prijateljev mladine Slovenije je nevladna, prostovoljna, človekoljubna in neprofitna organizacija. 
Naš temeljni cilj je dvig kakovosti življenja otrok, mladostnikov in družin, zastopanje in uveljavljanje 
njihovih interesov in potreb ter zaščita njihovih pravic. Odzivamo se na aktualna družbena vprašanja in 
prispevamo k oblikovanju pozitivnih vrednot življenja, otrok, mladostnikov in družin. Naše delovanje 
temelji na razvijanju vrednot prostovoljnega dela in negovanju dobrih medčloveških odnosov. Z našimi 
socialnovarstvenimi in humanitarnimi programi zagotavljamo finančno, materialno in psihosocialno 
pomoč otrokom in družinam v stiski, z odličnimi izobraževalnimi in podpornimi programi zagotavljamo 
podporo tako staršem kot tudi pedagoškim delavcem in ostalim odraslim, ki so v neposrednem stiku z 
otroki. Otrokom in mladostnikom omogočamo kakovostno preživljanje prostega časa, letovanja in 
zimovanja, spodbujamo raziskovanje in umetniško ustvarjanje, participacijo otrok, s programi 
zagovorništva pa sodelujemo pri pripravi dokumentov in zakonskih aktov, kampanj in informiranju 
javnosti o aktualnih temah na področju otrok, mladostnikov in družine. Naše vrednote in naše vodilo 
so: kakovost življenja otrok in njihovih družin, tradicija, zaupanje, humanitarnost in solidarnost, 
transparentnost, prostovoljstvo, strokovnost, povezovanje in vključevanje, enakovrednost, 
spoštovanje. 
Zavod OS, zavod za krepitev samostojnega življenja in enakih možnosti stremi k ustvarjanju bolj 
vključujoče družbe. S svojimi dejavnostmi prispevamo h kakovosti samostojnega življenja invalidov ter 
odpiramo prostor za mednarodne mobilnosti. Zavod deluje od leta 2021. Glavne dejavnosti 
organizacije so: 

• zobraževanja za osebe vključene v osebno asistenco; 
• izvajanje usposabljanj in svetovanja za organizacije, ki želijo svoje delovanje dopolniti z 

dejavnostmi mednarodnih mobilnosti za mlade; 
• dejavnosti mladinskega dela; 
• razvoj podporne mreže za mednarodne mobilnosti s poudarkom na vključevanju mladih z manj 

priložnostmi; 
• spodbujanje povezovanja tematik invalidov in podnebnih sprememb. 

Sodelavci organizacije imajo dolgoletne izkušnje z mladinskim delom, programi mobilnosti ter podporo 
aktivnemu vključevanju v družbo. 
Zavod za izobraževanje in inkluzijo ODTIZ je nevladna in nepridobitna organizacija. Koncept zavoda je 
ustvariti stičišče priložnosti za aktivno oblikovanje življenja posameznika z invalidnostjo, ter njegov 
osebni, socialni in karierni razvoj. Lastna izkušnja neenakovrednega vključevanja v dejavnosti, s 



 

katerimi se ukvarja večina mladih, je povod za ustanovitev zavoda. Prizadevamo si  biti organizacija, ki 
na enem mestu omogoča izobraževanje, izpopolnjevanje, usposabljanje, torej aktivno udejstvovanje na 
področju športa, umetnosti in kulture. Za nami so že skoraj tri leta delovanja. V tem času smo 
organizirali dve vikend plesni delavnici, tečaj ličenja ter mednarodno mladinsko izmenjavo na temo 
zdravega življenja, ki je gostila trideset mladih iz 5 različnih držav. Poleg tega smo bili partnerji pri 
desetih mednarodnih izmenjavah in seminarjih ter na ta način omogočili mladim z invalidnostjo, da 
potujejo in se neformalno izobražujejo. Prav tako pa smo kot soorganizatorji gostili festival inkluzivnega 
plesa MeetShareDance. 
NAMEN PROJEKTA:  mreža mednarodnih mobilnosti mladih, ki nudi podporo nevladnim organizacijam 
in javnim institucijam Mestna občina Ljubljana (MOL) pri izvajanju mednarodnih mobilnosti mladih v 
programih Evropske solidarnostne enote in Erasmus+ Mladina, fokusirano na izvedbo projektov 
mednarodnih mladinskih izmenjav in gostovanja/pošiljanja (mednarodnih) prostovoljcev. 
CILJ PROJEKTA: 

• Povečati število NVO in institucij v MOL, ki vključujejo mlade v mednarodne mobilnosti in 
preko njih povečati število mladih vključenih v mednarodne mobilnosti. 

• Dosegati organizacijski razvoj in okrepitev članic ter učvrstitev mreže MOST. 
• Opolnomočiti izvajalce, ki delajo v organizacijah in/ali v javnih zavodih MOL, s ciljem, da so 

samostojni izvajalci mednarodnih mobilnosti. 
• S produkti in elementi kakovosti povečati vednost in širiti pristope mladinskega dela v druge 

sfere skupnosti / družbe. 
CILJNE SKUPINE PROJEKTA: 

• organizacije in javne institucije v Mestni občini Ljubljana, ki bi želele gostiti in pošiljati 
prostovoljce in izvajati različne programe mednarodnih mobilnosti (mladinske izmenjave itd.) 
ter sodelovati v mednarodnih projektih mobilnosti; 

• mladi prostovoljci, ki jih zanima podpora izvedbe mladinskih izmenjav. 
OBDOBJE PROJEKTA: 2024 – 2026 (36 mesecev) 
PREDVIDENI REZULTAT(I) PROJEKTA: 

• mlade izobraziti za mladinske vodje mladinskih izmenjav; 
• vključenim mladim omogočiti vodenje skupine mladih novo pridruženih organizacij; 
• novo pridruženim organizacijam nuditi dodatno podporo pri izvedbi mladinskih izmenjav; 
• mladim nuditi vključitev v redni program partnerskih organizacij in se udeležiti mednarodnih 

aktivnosti, ki jih nudimo na Voluntariatu. 
PARTNERSKE ORGANIZACIJE: Zavod Voluntariat, Zavod TiPovej, Zavod OS, Zveza prijateljev mladine 
Slovenije, Zavod Odtiz 
(SO)FINANCIRANJE: MOL – Urad za mladino 
VIŠINA (NE)POVRATNIH SREDSTEV: 20.220,00 EUR 
 

5. Poglobljeno izobraževanje za mlade (DEFY): Grajenje odpornosti na podnebne krize 
“Začnimo tukaj, s tem, kar čutimo in občutimo v učnih prostorih, ki jih držimo” 

DEFY je eksperiment, ki je nastal skupaj z izobraževalci in za izobraževalce pri čemer raziskuje občutke z 
vzbujanjem občutkov ter poizveduje v nelagodje s tem, da ga povabi k sebi. 
Ukvarja se s te, kako bi lahko – kot izobraževalci: 

• večali svoje zmogljivosti pri soočanju s “težkim znanjem” (ang. difficult knowledge); 
• “ostali s “težavami” in; 
• bili sposobni držati in ohraniti prostor za druge – še posebej za mlade ljudi, s katerimi delamo – 

da storijo podobno? 
Izhodišče DEFY-ja je tukaj in zdaj, med vrstniki in v nas samih (Shorr rad uporablja izraz “temeljni 



 

diskurz”). 
DEFY ustvarja in organizira prostore za izobraževalce ter sprašuje … 

• Za kaj, kot izobraževalci, v svoji praksi ustvarjamo prostor? 
• Kaj smo se odločili dovoliti spustiti vase? 
• Kaj zadržujemo? Kaj vseeno vstopi? 
• Kaj se nam zdi, da je tisto, kar ne dobi prostora ali časa? 
• Kje so razpoke in možnosti za druge načine sodelovanja, za večjo globino? 
• Ali se ob času, namenjenem razmisleku in refleksiji, zavedamo, kako in zakaj bi se lahko bolj 

ustvarjalno in poglobljeno lotili teh razpok, vsega nelagodja, ki je nanje vezano in tistega, kar je 
zaskrbljujoče? Se začne v nas samih in se pomakne v našo prakso? 

• Kdo in kako … 
NAMEN PROJEKTA: Ponuditi prostor za izobraževalce: 

• da vzpostavimo bolj intimen odnos z nelagodjem, ki ga prinaša priznavanje kriz zatiranja in 
propada; 

• da bi šli globlje, pogledali v sence in so-odgovornost v nasilju; 
• da bi začutili te problematike ter namenili pozornost temu, kako se nanje odzivajo naši umi, 

srca in telesa. 
CILJI PROJEKTA: 

• razviti vire, ki bodo izobraževalcem mladih pomagali poglobiti/ preoblikovati njihovo delo na 
področju globalnega državljanskega izobraževanja (GCE) ter omogočili prostor za raziskovanje 
in soočanje s “težkim znanjem” (ang. difficult knowledge),  afektivnem sodelovanju, krepitvi 
odpornosti in kolektivnih odzivih; 

• usposobiti izobraževalce, ki bodo delovali kot razširjevalci virov v različnih okoljih izobraževanja 
mladih in tako ustvarjali pogoje za nove načine odzivanja na vprašanja ekološke trajnosti; 

• z ustreznim učnim gradivom doseči različne nove javnosti, vključno z izobraževalci in mladimi 
brez predhodnih izkušenj z GCE. 

CILJNE SKUPINE PROJEKTA: učitelji, predavatelji, vzgojitelji, moderatorji, mladinski delavci, aktivisti, 
pedagoški delavci, ipd. izobraževalci, ki (v kakršnem koli učnem okolju) delajo z mladimi na temah, 
povezanih z družbeno in ekološko pravičnostjo ter mladi, ki jih tematike povezane z družbeno in 
ekološko pravičnostjo zanimajo. 
OBDOBJE PROJEKTA: 2023 – 2026 (36 mesecev) 
PREDVIDENI REZULTAT(I) PROJEKTA: 

• Raziskovalno poročilo, ki bo zajelo trenutne in nastajajoče pristope ter vprašanja 
izobraževalcev, ki se ukvarjajo z aktivnim državljanskim izobraževanjem na področju podnebnih 
sprememb z mladimi (eZine). 

• Priročnik (spremljevalec) za usposabljanje trenerjev za izobraževalce z izkušnjami na področju 
GCE, ki bo okrepil refleksivno prakso in gradil zmogljivosti za transformativno GCE v mladinskih 
okoljih, pilotno preizkušen s partnerskim osebjem in razširjen prek nacionalnih predstavitvenih 
dogodkov. 

• Vseevropski program za usposabljanje trenerjev, sestavljen iz spletnega in osebnega 
transnacionalnega usposabljanja ter dogodkov v živo v vsaki izmed partnerskih držav. 
Izobraževalci mladih bodo lahko v praksi uporabili svoje znanje iz modulov in se priključili 
vrstniški medsebojni podpori pri „akcijskih eksperimentih“ s svojimi skupinami mladih. 

• Gradivo, nacionalne delavnice za usposabljanje in spletni vseevropski dogodek za razširjanje, 
namenjen širšemu občinstvu mladinskih delavcev in izobraževalcev, ki morda niso bili 
predhodno izpostavljeni GCE, vendar iščejo načine za podporo pozitivnemu vključevanju 
mladih v okolje in trajnostni razvoj. V gradivu bodo zbrana in posredovana spoznanja iz 



 

prejšnjih faz projekta ter bo spodbudilo širok in raznolik krog mladinskih delavcev, da pri 
svojem delu na področju podnebne krize in z njo povezanih kriz v svojo prakso mladinskega 
dela vključijo pristope GCE. 

PARTNERSKE ORGANIZACIJE: Suas/STAND (Irska), Comhlámh (Irska), finep (Nemčija) in Zavod 
Voluntariat (Slovenija) 
(SO)FINANCIRANJE: Evropska Unija (Program Erasmus+) 
VIŠINA (NE)POVRATNIH SREDSTEV: 56.000,00 EUR 
 

6. MOSAIC – Medsebojno razumevanje skozi premagovanje stereotipov, kulturno ozaveščenost 
in mednarodno sodelovanje (2024-2025) 

 
Projekt MOSAIC – Mutual Understanding through Stereotype Overcoming, Cultural Awareness, and 
International Cooperation naslavlja vedno večje družbene izzive, povezane s predsodki, stereotipi in 
ksenofobijo. Z inovativnimi metodami mladinskega dela in globalnega učenja projekt krepi 
razumevanje med kulturami, spodbuja solidarnost ter gradi temelje za bolj vključujočo družbo. 
NAMEN PROJEKTA: 
Namen projekta je ustvariti varne in spodbudne pogoje za prostovoljce, lokalne organizacije in širšo 
skupnost, da lahko prostovoljske izkušnje prispevajo k preseganju stereotipov in krepitvi skupnih 
vrednot. Projekt s tem odgovarja na aktualne migracijske trende in družbene napetosti ter prispeva k 
večjemu medkulturnemu dialogu in aktivnemu državljanstvu mladih. 
CILJI PROJEKTA: 

• posodobiti metodologijo priprave in evalvacije za prostovoljce, ki odhajajo v države globalnega 
Juga, in pripraviti novo brošuro, 

• razviti gradiva za vodje mednarodnih prostovoljskih taborov, ki spodbujajo medkulturno učenje 
in varno vključujoče okolje, 

• pripraviti podporna gradiva ter izvesti delavnice za lokalne partnerske organizacije, ki gostijo 
prostovoljce, 

• oblikovati smernice za etično komuniciranje na družbenih omrežjih in izvesti delavnice za 
prostovoljce in vodje. 

CILJNE SKUPINE PROJEKTA: 
• mladi prostovoljci (18–30 let), ki se odpravljajo na prostovoljske projekte v tujino, 
• vodje taborov in projektov, ki skrbijo za prostovoljce in njihov učni proces, 
• lokalne organizacije in skupnosti, ki gostijo prostovoljce in soustvarjajo prostor za medkulturno 

izmenjavo, 
• širša javnost, ki preko družbenih omrežij in predstavitev pridobiva vpogled v resnične zgodbe 

prostovoljstva. 
OBDOBJE PROJEKTA: februar 2024 – oktober 2025 
REZULTATI PROJEKTA:  

• posodobljena metodologija za pripravo in evalvacijo prostovoljcev, dostopna v slovenščini, 
angleščini in češčini, 

• prenovljena in oblikovana brošura za prostovoljce, ki bo na voljo v tiskani in spletni različici, 
• spletno objavljena gradiva za vodje taborov, ki bodo podpirala medkulturno učenje in 

vključevanje prostovoljcev, 
• pripravljena in razširjena gradiva za lokalne partnerske organizacije ter izvedeni delavnici v 

Sloveniji in na Češkem, 
• smernice in priročnik za etično komuniciranje na družbenih omrežjih, dopolnjeni z delavnicami 

in t. i. Handovers (prostovoljci bodo sami soustvarjali vsebine v realnem času), 



 

• izvedene predstavitve mednarodnega prostovoljstva za širšo javnost, ki bodo širile izkušnje in 
navdihovale k aktivnemu državljanstvu. 

Ključna načela in smernice za etično komuniciranje na družbenih omrežjih 
Globalna vas: Podporni materiali za lokalne gostitelje 
Priročnik za izvedbo pripravljalnega srečanja za prostovoljce Globalnega učenja 
Priročnik za izvedbo enodnevne evalvacije za prostovoljce Globalnega učenja 
PARTNERSKE ORGANIZACIJE: INEX-SDA (Češka) in Zavod Voluntariat (Slovenija) 
(SO)FINANCIRANJE: Evropska Unija (Program Erasmus+) 
VIŠINA (NE)POVRATNIH SREDSTEV: 20.000,00 EUR 
 

7. Znak kakovosti Evropska solidarnostna enota (ESE) 2022 – 2027 
 
Splošni cilj Evropske solidarnostne enote je spodbujati kratkoročno in dolgoročno prostovoljsko 
udejstvovanje mladih in organizacij v dostopnih in visokokakovostnih solidarnostnih aktivnostih, zlasti 
prostovoljstvu, kot načinu krepitve kohezije, solidarnosti, demokracije, evropske identitete in aktivnega 
državljanstva v Uniji in širše, s katerim hkrati naslavljajo družbene in humanitarne izzive na terenu, s 
posebnim poudarkom na spodbujanju trajnostnega razvoja, družbenega vključevanja in enakih 
možnosti. 
NAMEN IN KONTEKST NAŠIH PROJEKTOV ESE: 
Osrednja dejavnost Zavoda Voluntariat so mladinski projekti mednarodnega prostovoljstva, ki jih 
izvajamo v okviru različnih programov in mednarodnih mrež. Naše poslanstvo v okviru programa 
Evropske solidarnostne enote vidimo kot nadaljevanje utečenega dela na področju omogočanja 
mobilnosti mladim, pri čemer uresničujemo naše cilje in vrednote. Sodelovanje v projektih Evropske 
solidarnostne enote, kot tudi Erasmus+ pomembno bogati našo ponudbo mednarodnih prostovoljskih 
dejavnosti ter delovanje organizacije približa še večjemu številu mladih ljudi. V okviru organizacije 
mladim omogočamo kvalitetno mednarodno izkušnjo in medkulturno učenje ter prek aktivne 
participacije spodbuja njihovo inovativnost in kreativnost ter krepi njihove kompetence in olajša 
iskanje zaposlitve. Ta kriterij upoštevamo tako v vlogi gostiteljske, kot podporne organizacije. Z našo 
podporo prostovoljci ESE sodelujejo v aktivnostih, preko katerih predstavljajo svojo osebno zavezanost 
prostovoljnemu delu v okviru vrednot medsebojnega spoštovanja, mirovništva in medkulturnega 
učenja ter promovirajo prostovoljstvo kot vrednoto in orodje za doseganje aktivne participacije mladih. 
Prostovoljci ESE svoje pridobljene kompetence uporabljajo tudi po koncu projekta v nadaljnjem 
sodelovanju z Zavodom Voluntariat oz. svojo podporno organizacijo, s čimer širijo projektne rezultate. 
CILJNE SKUPINE ESE  PROJEKTOV: mladi med 18. in 30. letom starosti 
OBDOBJE PROJEKTOV: 2023-2027 (en projekt na letni ravni z različnimi aktivnostmi) 
PREDVIDENI REZULTATI PROJEKTOV (na letni ravni): 

• Izboljšana promocija in nadaljnji razvoj (mednarodnega) prostovoljstva kot enega ključnih 
načinov za družbeno aktivacijo in aktiviranje mladih v lokalnem in mednarodnem okolju; 

• Pripravljeni podporni mehanizmi za beleženje učinkov in kompetenc, pridobljenih v programih 
mednarodnega prostovoljstva in ostalih programih neformalnega učenja; 

• Povečana mreža organizacij in institucij, ki vključujejo mlade (z manj priložnostmi) v programe 
mednarodnih mobilnosti in se same vključujejo v programe mladinskega dela na mednarodni 
ravni. 

(SO)FINANCIRANJE: Evropska Unija (Evropska solidarnostna enota) 
VIŠINA (NEPOVRATNIH) SREDSTEV:  
2023 – 2024: 44.050,00 EUR 
2024 – 2025: 37.573,00 EUR 

https://www.zavod-voluntariat.si/wp-content/uploads/2025/08/mosaic-letak-slo.pdf
https://www.zavod-voluntariat.si/wp-content/uploads/2024/10/slo-version-of-global-village.pdf
https://www.zavod-voluntariat.si/wp-content/uploads/2024/10/slo-version-of-pre-departure-training-manual-for-gs-volunteers-1.pdf
https://www.zavod-voluntariat.si/wp-content/uploads/2024/10/slo-version-one-day-evaluation-for-gs-volunteers-1.pdf


 

8. Akreditirani projekti Erasmus+ na področju mladine 2022 – 2027 
 

Korak k vidnosti - Certifikat Akreditacija ERASMUS za področje mladih 
Erasmus+ je program EU na področju izobraževanja, usposabljanja, mladine in športa za obdobje 2021–
2027. Izobraževanje, usposabljanje, mladina in šport so ključna področja, ki državljanom pomagajo pri 
osebnem in poklicnem razvoju. Kakovostno inkluzivno izobraževanje in usposabljanje ter neformalno in 
informalno učenje opremijo mlade in udeležence vseh starosti s kvalifikacijami in veščinami, 
potrebnimi za njihovo smiselno sodelovanje v demokratični družbi, medkulturno razumevanje in 
uspešen prehod na trg dela. 
V okviru ključnega ukrepa 1 (KU1) znotraj programa Erasmus+: Mladina lahko organizacije pridobijo 
akreditacijo Erasmus na področju mladih. Zavod Voluntariat je to akreditacijo pridobil decembra 2022, 
traja pa vse do konca programa do leta 2027. Pridobljena akreditacija nam omogoča poenostavljen 
dostop do možnosti financiranja za KU1 aktivnosti učne mobilnosti na področju mladine, za sredstva pa 
zaprošamo vsakoletno s poenostavljenim obrazcem. V okviru odobrenih akreditiranih projektov tako 
izvajamo aktivnosti mladinskih izmenjav in mobilnosti mladinskih delavcev. 
NAMEN NAŠIH AKREDITIRANIH PROJEKTOV: 

•  Promovirati, razvijati programe mednarodnih mobilnosti ter z njimi povezane ukrepe, in vanje 
vključevati mlade z namenom družbene aktivacije, spodbujanja solidarnosti, raznolikosti, 
medkulturnega dialoga, osebnega razvoja mladih, boljših zaposlitvenih možnosti in raznih 
tematik globalnega učenja; 

• Spodbuditi in podpreti NVO in javne institucije v naši občini za večje sodelovanje in kvalitetno 
izvedbo programov mednarodnih mobilnosti mladih (s poudarkom na mladih z manj 
priložnostmi). 

CILJI NAŠIH AKREDITIRANIH PROJEKTOV: 
• Promovirati programe mednarodnih mobilnosti med mladimi in nuditi celovito podporo 

mladim pri vključevanju v te programe; 
• Povečati prepoznavnost in uporabo tematik globalnega učenja in spodbujanje kritičnega 

razmišljanja med mladimi; 
• Mladim in mladinskim vodjem nuditi prostor in podporo pri uresničevanju idej pri izvedbi 

mednarodnih mobilnosti; 
• Nuditi podporno okolje mladim in organizacijam za prepoznavanje in beleženje veščin in 

kompetenc, pridobljenih v programih mednarodnih mobilnosti 
• Ustvariti partnerstvo z organizacijami in institucijami v naši občini in jim nuditi podporo pri 

vključevanju v projekte mednarodnih mobilnosti mladih (z manj priložnostmi) 
CILJNE SKUPINE PROJEKTOV: 

• Mladi, s poudarkom na mladih z manj priložnostmi 
• Mladinski delavci, trenerji, fasilitatorji 
• Nevladne organizacije in javne institucije, ki delajo z mladimi 

OBDOBJE PROJEKTOV: 2023-2027 (en projekt na letni ravni z različnimi aktivnostmi) 
PREDVIDENI REZULTATI PROJEKTOV (na letni ravni): 

• izvedenih 10 dogodkov promocije mednarodnih mobilnosti in programa E+ in ESE; 
• objavljenih vsaj 5 novic o mednarodnih mobilnostih in programu E+ in ESE preko socialnih 

omrežij in drugih kanalov obveščanja mesečno (mlad.si, prostovoljstvo.org, L’mit, Sloga itd.); 
• nudena celovita podpora vsaj 100 mladim pri vključitvi v projekte E+ (kot gostiteljska in 

podpirajoča organizacija); 
• nudena podpora pri organizaciji vsaj 1 dogodka sodelovalnih aktivnosti mladih; 
• izvedena vsaj 2 projekta na teme kritičnega mišljenja, etičnega podjetništva, globalnega 

https://www.zavod-voluntariat.si/wp-content/uploads/2024/11/certifikat-ak-za-podrocje-mladih-23-voluntariat.pdf


 

učenja; 
• vsaj 50 mladih vključenih v usposabljanja in/ali druge vrste učenja; 
• nudena prilagojena celostna podpora pri zasnovi in izvedbi vsaj 2 projektnih idej mednarodne 

mobilnosti (skupini) mladim; 
• nudena podpora pri beleženju kompetenc vsaj 60 mladim; 
• izvedba ali aktivno sodelovanje na vsaj 1 projektu, vezanem na prepoznavanje in beleženje 

kompetenc mladim; 
• ustvarjeno partnerstvo z vsaj 4 NVO in institucijami v občini in podpora pri vstopu v programe 

E+ in ESE v obliki individualnih svetovanj ter 4 usposabljanj; 
• vključenih vsaj 150 mladih, od tega 75 z manj priložnostmi in/ali s posebnimi potrebami. 

(SO)FINANCIRANJE: Evropska Unija (Program Erasmus+) 
VIŠINA (NEPOVRATNIH) SREDSTEV:  
2023 – 2024: 308.534,00 EUR 
2024 – 2025: 146.934,00 EUR 
2025-2026: 190.000 EUR 
 
KOMUNIKACIJA V ŠTEVILKAH 
 
 6270 sledilcev na Facebooku 
 1660 sledilcev na Instagramu 
 Upravljanje spletne strani www.zavod-voluntariat.si 
 17 vsebinskih člankov na portalu mlad.si 

 
SODELOVANJE V OKVIRU MREŽ 
 
 Koordinacija Mreže MOST – mednarodne mreže mobilnosti mladih 
 Partnerstvo v Mreži KROJ – za karierni razvoj mladih 
 Članstvo v mreži SCI (Service Civil International) 
 Članstvo v mreži IVCO (International Volunteer Cooperation Organizations) 
 Članstvo v platformi Sloga 

 
Letno poročilo pripravila:  
Katja Celin Yere 
v. d. direktorice 
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